REPUBLIKA E SH"QIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT

Vendim
Nr. }g_! Date 22.02. 2017

“Pér
Dhénie mendim pér pérdorim té rezerves ujore pér energji elektrike pér HEC “ Koka 2”, Pérroi i
Batres & i Vlahines & i Burgut & i Darkés , Lumi Mat/ Subjekti “Dushi” sh.p.k”.

- Né mbéshtetje té nenit 7 pika 2, té nenit 50 pika 2, 51 dhe nenit 52 ligjit nr 111/2012
dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t¢ Burimeve Ujore”, vendimin nr.416 daté 13.05.2015
t€ Keéshillit t& Ministrave * Pér miratimin e kushteve t& pérgjithshme dhe té posagme, dokumenteve
shoqéruese, afatit té vlefshmérisé, formularéve té aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim t&
burimeve ujore”, si dhe nenit 24 Pika c t&€ Vendimit t¢ KM nr. 822, date 07. 10.2015,“Pér miratimin e
rregullave dhe progedurave t& ndértimit té kapiciteteve té reja prodhuese t€ energjisé elektrike, qé nuk
Jané objekt kongesioni” , me propozim te A.B.U. Mat:

Késhilli i Basenit Ujor Mat,

Vendosi:

1-Miratimin ne parim te kerkeses t& subjektit “* DUSHI * sh pk, me Administrator Z._Rakip Koka, pér
“Pérdorim Rezerva Ujore pér Energji Elektrike “ sipas studimit t& paraqitur nga subjekti “Dushi”_shpk,

me keto te dhena:
HEC "KOKA 2 ”, - Pérroi I Batrés dhe Pérroi [ Vllahinés, degé e lumit Mat

- Prurja mesatare: 0.109 m3/sek
- Prurja llogaritese: _ 0.48m?/sek
- Kuota e veprave te marrjes:
Vepra e martjes 11 Z- 1690mmnd X —-4589350 Y- 44 40 000
Vepra e marrjes2:  Z- 1687mmnd X —-4590000 Y- 44 39 800
Vepra e marrjes3:  Z- 1667mmnd X—-4590550 Y- 44 40 050
Vepra e marrjes4: Z- 1665mmnd X —4590 700 Y- 44 40 050
Vepra e marrjes5: Z- 1664mmnd X—-4591000 Y- 44 39 000
Vepra e marrjes6: Z- 1664mmnd X—4591000 Y- 44 39 000
- Kuota e godines se HEC-i: Z-1491 m.n.d X -4590 450 Y- 44 38 150
- Fuqia e instaluar : 700kw orepune / vit
- Energjia e planifikuar vjetore: 12.410.000 Kwh/vit
2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit te vaditjes,i furnizimit me uje te popullates etjere nga perdorimi i
ujit per energji elektrike.
3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.




